
                                                                         Co m u n e  d i  C a t a n i a

 Categoria.............................

Classe...................................                                          Provvedimento Dirigenziale
 Fascicolo...........................…                                                                                             Emesso in data   

Provvedimento N17/22

OGGETTO:  Realizzazione della piattaforma tecnologica DMS-Destination Management System. Adesione

alla  Convenzione  SPC  CLOUD  Lotto  4  Servizi  di  realizzazione  e  gestione  di  portali  e  servizi  on-line.

Impegno spesa euro 100.000,00 iva inclusa.                

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI 

    E – GOVERNMENT Smart  City                                                      DIMOSTRAZIONE

                                                                                                                                   DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

              Prot. N. 473864      del29/12/2017

                                                                                                                      Bilancio 20 17  Competenze 2017

Il Compilatore  F.to Scuderi Filadelfo
                                                                                 

Il Responsabile P.O. f.to Grazia Brtilotta
           

                                                                                                               .................................................................………………

                                                                                                                 ………………………………………………………….
 

                                                                                                                       Art. 2664  Lett…………Spese per …………….
           
                                                                                                                                    Somma

.                                                Il Direttore                                                     stanziata              \……………………     ……………………..

           f.to dott. Ing. Maurizio Consoli

                                                                                                                                    Aggiunta

                                                                                                                      per storni            \  ……………………     ……………………..       

                                                                                                                                     Dedotta

                                                                                                                                    per storni             \ ……………………     ……………………..       

                                                                                                                                     Impegni

                                                                                                                                     assunti                 \ ……………………     ……………………..   

                                                                                                                                    Fondo

                                                                                                                                    disponibile            \……………………     ……………………..
                                                                                                                                                                   ___________________________________

                                                                                                                                  Visto ed iscritto al………...N 6842
 

de………...art………………...lett………………….nel………          

                                                                                                               partitario uscita di competenza l'impegno di Euro……………
                                                                                                               ………………….………………100.000,00

                                                                                                           Visto per l'impegno di spesa e per la regolarità contabile

                                                                                                         Addi……29/12/2017

                                                                                                IL RAGIONIERE GENERALE

                                                                                                          …………………………………………………….

 



Proposta di Provvedimento Dirigenziale

OGGETTO: Realizzazione della piattaforma tecnologica DMS-Destination Management System.

Adesione alla Convenzione SPC CLOUD Lotto 4 Servizi di realizzazione e gestione di portali e

servizi on line.   Impegno spesa euro 100.000,00 iva inclusa.

La  sottoscritta  Bartilotta  Grazia  Funzionario  Responsabile  Posizione  Organizzativa  Sviluppo  e

Promozione  Turistica  sotto  la  propria  responsabilità  dichiara  l'inesistenza  di  situazioni  anche

potenziali di conflitto d'interesse in relazione al presente provvedimento e propone quanto segue:

                                                 
    Premesso che

  Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30/08/2011 è stato approvato il regolamento

per l'imposta di soggiorno del Comune di Catania.

 In  seguito  a  tale  deliberazione  è  stata  istituita  la  Commissione  Speciale  in  attuazione  del

regolamento dell'imposta di soggiorno il cui scopo e quello di utilizzare le somme derivanti dalla

Imposta di  soggiorno per  promozione turistica.  Nella seduta del  09/11/2017 la commissione ha

ritenuto di destinare € 100.000,00 IVA inclusa alla realizzazione della piattaforma tecnologica DMS

Destination Management System    

  Vista la nota del Sig. Direttore Generale Prot. N 473756   del 29/12/2017

   Considerato che 

l’Amministrazione  comunale  ha  da  sempre  favorito,  la  crescita  turistica,  culturale  e  la

valorizzazione  del  territorio,  promuovendo  e  valorizzando  la  promozione  turistica,  attraverso

proposte di soggiorno, di itinerari turistici, di intrattenimento culturale e di spettacoli in tutte le loro

diverse espressioni ed iniziative;

• il turismo quale strumento di  sviluppo locale, di crescita economica e sociale, in tutte le sue

forme ed espressioni, sostiene progetti, attività che nel contempo contribuiscono a rendere il

territorio sempre più attrattivo per i residenti, gli investitori e il visitatore esterno;

• i programmi in ambito turistico approvati e realizzati negli anni precedenti hanno permesso

il riconoscimento di risultati da parte di operatori  del mercato,  in termini di risultato, di

immagine e di ricaduta positiva sul territorio;

• la città di Catania negli ultimi anni ha fatto registrare un trend positivo di visitatori, frutto di

politiche  turistico-culturali  che  hanno  contribuito  a  posizionare  la  città  in  cima  alle

classifiche fra le città più prenotate nelle festività;

• l' Amministrazione comunale nell'ambito delle proprie competenze ha come obiettivo quello

di  incrementare la promozione turistica della città, al fine di pervenire ad un target   di

crescita sempre più elevato;

• Considerato che

      l'Amministrazione comunale ha consapevolezza che  la  domanda turistica sta  vivendo

una crescente evoluzione tecnologica e il web, la comunicazione tramite internet e la multicana-



lità sono elementi cardine del settore turistico nazionale ed internazionale, come strumento di

promozione turistica adeguato ai nuovi scenari creati dalla rete;

Ritenuto che

• la  realizzazione  di   DMS  (Destination  Management  System)  crea  una  piattaforma

tecnologica su cui gli operatori economici dei settori interessati che aderiranno e le istituzioni

possono offrire una vetrina delle attrattive locali nel mercato turistico nazionale internazionale

on line.  Tale strumento  seguito  e  gestito  in  modo continuo è suscettibile  di  aggiornamenti

giornalieri, di notizie, eventi e disponibiltà posti presso le strutture ricettive oltre che traduzione

testi in altre lingue straniere.  

 

• Lo scopo principale del sistema è trasformare l'utente in cliente potenziale e attraverso i  

canali di informazione per la promozione turistica, si indirizzerebbero i soggetti interessati

a scegliere come meta turistica il territorio catanese.

    

• L' adesione a convenzione Consip SPC lotto 4 Servizi di realizzazione gestione di portali e

servizi  online consente di  realizzare e gestire una piattaforma tecnologica turistica DMS

(Destination Management System), prevedendo un impegno della somma di  €100.000,00

Iva inclusa, fatte salve le attività di richiesta del piano dei fabbisogni ed approvazione del

progetto

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono per intero riportati e trascritti

       Approvare per le motivazioni esposte in premessa l' adesione a convenzione Consip SPC

Cloud Lotto 4 per la realizzazione della piattaforma tecnologica  DMS (Destination Management

System) per un importo di 100.000,00 euro IVA inclusa

   Impegnare  la  spesa  di  €  100.000,00  IVA inclusa  al  cap.  2664 del  bilancio  pluriennale

2017/2019 competenza 2017

Richiedere,  a  seguito  dell’impegno della  somma occorrente,  il  Piano  dei  fabbisogni  come

previsto dalla Convenzione Consip SPC Cloud Lotto 4 per la realizzazione della piattaforma

tecnologica  DMS (Destination Management System)

Il Direttore

Ricevuta la presente proposta dal Responsabile del Procedimento, dichiarata l’inesistenza di proprie

situazioni anche potenziali di conflitto d’interesse in relazione al presente provvedimento, per le

motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

               Visti:

• il regolamento dell'imposta di soggiorno approvato con deliberazione del C.C n.26 del

30/08/2011  

• il regolamento di contabilità dell'ente

• la  L.R n. 30/2000;

• la regolarità tecnica e contabile



• il  D.lgs  n.  33/2013  riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni

• D.lgs 267/2000 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali

      

Per le motivazioni in premessa specificate e che qui s’intendono riportate integralmente:

DETERMINA

       Approvare per le motivazioni esposte in premessa l' adesione a convenzione Consip SPC

Cloud Lotto 4 per la realizzazione della piattaforma tecnologica  DMS (Destination Management

System) per un importo di 100.000,00 euro IVA inclusa

   Richiedere a seguito dell’impegno della somma occorrente il  Piano dei fabbisogni come

previsto dalla Convenzione Consip SPC Cloud Lotto 4 per la realizzazione della piattaforma

tecnologica  DMS (Destination Management System)

     Impegnare la  spesa  di  €  100.000,00 IVA inclusa al  cap.  2664 del  bilancio  pluriennale

2017/2019 competenza 2017

   Dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito

istituzionale dell’Ente,  e  inserito nell'elenco mensile da trasmettere al  Gruppo di  Lavoro per

l’attuazione e il controllo della regolarità amministrativa.

La responsabile del procedimento è la responsabile della P.O. Sviluppo e Promozione Turistica.

  

 

  
 Il Direttore

          f.to Dott. Ing. Maurizio Consoli


